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
buona parte sulla particella.    
Forma poligonale irregolare;  
Giacitura pianeggiante;  
Esposizione normale, adeguata alla qualità di coltura impiantata;  
Ubicazione buona in relazione alla distanza dal centro urbano, da cui dista circa 3,0 km. 
Non intercluso, l’accesso al fondo è diretto dalla strada vicinale Vallitocchi (strada sterrata) 
la cui sede insiste sulla particella (Rif. All. Planimetrici – Fg15 Part.503 507 509 Sovr Ortofoto Catastale);  

Quota s.l.m. 300  mt circa;      
Buona la presenza arborea;  
All'atto del sopralluogo lo stato di conduzione appare degradato;  
Il terreno è incolto ed appare in stato di abbandono;   
La coltura non appare congruente con la qualità catastale. 
 

La vendita del bene non è soggetta IVA. 
 

Per il bene in questione non è stato effettuato un accesso forzoso. 
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Nel corso delle attività peritali è stato eseguito un sopralluogo in data 06.12.2022.   
 
Le operazioni si sono svolte compiutamente, così come reso a Verbale redatto in pari data 
ed allegato alla presente relazione. (Rif. All. Doc. Ne – 221206 Verb Sopralluogo 01)   
 

BENE N° 13 - TERRENO UBICATO A CORENO AUSONIO (FR) - LOC.TA 
VALLITOCCHI 

Terreno sito nel Comune di Coreno Ausonio (Fr), in località Vallitocchi, a circa 3 Km dal 
centro urbano,  censito in Catasto Terreni al Foglio n.15, part.lla n.507, qualità Seminativo, 
classe 3, superficie mq. 1.833,00, R.D. €.6,63, R.A. €.4,73.  La piena proprietà è in capo a   **** 
Omissis ****      . 
Il tutto a corpo e non a misura e nello stato di fatto e di diritto in cui si trova il bene, con 
tutte le eventuali accessioni, pertinenze e servitù. 
 
Confina catastalmente, le Part.lle n.511, n.505, n.508 e con la strada Comunale “Contrada 
Condrella”, stesso Foglio, salvo altri; (Rif. All. El. Plan. _12 Fg15 part 503 507 509 Estr Mappa)   
Di fatto sul confine con la Part.lla n.511 sussiste la strada vicinale Vallitocchi (strada sterrata) 
la cui sede si sviluppa, per intero, sulla particella di interesse.   
Forma poligonale irregolare;  
Giacitura pianeggiante;  
Esposizione normale, adeguata alla qualità di coltura impiantata;  
Ubicazione buona in relazione alla distanza dal centro urbano, da cui dista circa 3,0 km. 
Non intercluso, l’accesso al fondo è diretto, dalla strada Comunale  “Contrada Condrella, 
e dalla strada vicinale Vallitocchi (strada sterrata), la cui sede insiste sulla particella stessa 
(Rif  All. El Plan  - Fg15 Part.503 507 509 Sovrapposizione Ortofoto Catastale);  
Quota s.l.m. 300 - 298 mt circa, leggermente sottoposta rispetto alla quota stradale; 
Buona la presenza arborea;  
All'atto del sopralluogo lo stato di conduzione appare degradato;  
Il terreno è incolto ed appare in stato di abbandono;   
La coltura non appare congruente con la qualità catastale. 
 

La vendita del bene non è soggetta IVA. 
 

Per il bene in questione non è stato effettuato un accesso forzoso. 
 

Nel corso delle attività peritali è stato eseguito un sopralluogo in data 06.12.2022.   
 
Le operazioni si sono svolte compiutamente così come reso a Verbale redatto in pari data 
ed allegato alla presente relazione. (Rif. All. Doc. Ne – 221206 Verb Sopralluogo 01)   
 

BENE N° 14 - TERRENO UBICATO A CORENO AUSONIO (FR) - LOC.TA 
VALLITOCCHI 
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Terreno sito nel Comune di Coreno Ausonio (Fr), in località Vallitocchi, a circa 3 Km dal 
centro urbano,  censito in Catasto Terreni al Foglio n.15, part.lla n.509, qualità Seminativo, 
classe 3, superficie mq. 200,00, R.D. €.0,72, R.A. €.0,52.  La piena proprietà è in capo a   **** 
Omissis ****  .    
Il tutto a corpo e non a misura e nello stato di fatto e di diritto in cui si trova il bene, con 
tutte le eventuali accessioni, pertinenze e servitù. 
 
Confina catastalmente, la Part.lla n.510, e con la strada Comunale “Contrada Condrella”, 
stesso Foglio, salvo altri; (Rif. All. El. Plan. _12 Fg15 part 503 507 509 Estr Mappa)   
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
Quota s.l.m. 305 mt circa;      
 
All'atto del sopralluogo si è potuto accertare quanto in premessa, ovvero che la particella 
appare coincidente con la sede della strada comunale "Via Palombara". 
 
A seguito di ricerca d'archivio lo scrivente ha potuto accertare la presenza della sede 
stradale fin dal 1988 (Rif. All Doc Foto - Ortofoto Fg.10 Part.979 sub 1ortofoto Min Amb) 
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La vendita del bene non è soggetta IVA. 
 

Per il bene in questione non è stato effettuato un accesso forzoso. 
 

Nel corso delle attività peritali è stato eseguito un sopralluogo in data 06.12.2022.   
 
Le operazioni si sono svolte compiutamente così come reso a Verbale redatto in pari data 
ed allegato alla presente relazione (Rif. All. Doc. Ne – 221206 Verb Sopralluogo 01)   
 

 

LOTTO 1 

Il lotto è formato dai seguenti beni: 
 

 Bene N° 2 - Terreno ubicato a Coreno Ausonio (FR) - Loc.ta Russi 

 Bene N° 11 - Terreno ubicato a Coreno Ausonio (FR) - Loc.ta Russi 

COMPLETEZZA DOCUMENTAZIONE EX ART. 567 

BENE N° 2 - TERRENO UBICATO A CORENO AUSONIO (FR) - LOC.TA RUSSI 

Risulta depositata in atti la certificazione notarile attestante le risultanze delle visure catastali 
e dei registri immobiliari. 
 

BENE N° 11 - TERRENO UBICATO A CORENO AUSONIO (FR) - LOC.TA RUSSI 

Risulta depositata in atti la certificazione notarile attestante le risultanze delle visure catastali 
e dei registri immobiliari. 
 

TITOLARITÀ 

BENE N° 2 - TERRENO UBICATO A CORENO AUSONIO (FR) - LOC.TA RUSSI 

L'immobile oggetto dell'esecuzione, appartiene ai seguenti esecutati: 
 

 **** Omissis ****      (Proprietà 1/1) 
Codice fiscale: **** Omissis ****       

L'immobile viene posto in vendita per i seguenti diritti: 
 

 **** Omissis ****      (Proprietà 1/1) 
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Regime patrimoniale di separazione legale dei beni. 
 

Lo status di "Separazione Legale dei beni" è desunto dall'Atto di Compravendita del 15 
Gennaio 2008, Rep.10821 Rog. n.1787, rogato dal Dott. Valerio Vanghetti, notaio in Ausonia, 
allegato alla presente relazione.   
 

BENE N° 11 - TERRENO UBICATO A CORENO AUSONIO (FR) - LOC.TA RUSSI 

L'immobile oggetto dell'esecuzione, appartiene ai seguenti esecutati: 
 

 **** Omissis ****      (Proprietà 1/1) 
Codice fiscale: **** Omissis ****       

L'immobile viene posto in vendita per i seguenti diritti: 
 

 **** Omissis ****      (Proprietà 1/1) 

Regime patrimoniale di separazione legale dei beni. 
 

Lo status di "Separazione Legale dei beni" è desunto dall'Atto di Compravendita del 15 
Gennaio 2008, Rep.10821 Rog. n.1787, rogato dal Dott. **** Omissis ****      , notaio in Ausonia, 
allegato alla presente relazione.   
 

CONFINI 

BENE N° 2 - TERRENO UBICATO A CORENO AUSONIO (FR) - LOC.TA RUSSI 

Confina su tre lati con sentiero montano (“strada vicinale” in mappa catastale) ed a sudest 
con la Part.lla n.65, stesso Foglio, salvo altri. (Rif. All. El. Plan. _03 Fg11 part 21 24 27 29 30 31 32 55 56 57 
65 Estr Mappa)  
 

BENE N° 11 - TERRENO UBICATO A CORENO AUSONIO (FR) - LOC.TA RUSSI 

Confina con la Part.lla n.24, con sentiero montano (“strada vicinale” in mappa catastale), 
con le Part.lle  n.68, n.326, n.69, n.70, n.72, n.350, n.77, n.79, n.66, con sentiero montano 
(“strada vicinale” in mappa catastale), n.328 e n.64 che è ad esso interclusa, stesso Foglio, 
salvo altri;  (Rif. All. El. Plan. _03 Fg11 part 21 24 27 29 30 31 32 55 56 57 65 Estr Mappa)  
 
 

CONSISTENZA 

BENE N° 2 - TERRENO UBICATO A CORENO AUSONIO (FR) - LOC.TA RUSSI 
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Destinazione Superficie 
Netta 

Superficie 
Lorda 

Coefficiente Superficie 
Convenzionale 

Altezza Piano 

Terreno agricolo 15663,00 mq 15663,00 mq 1,00 15663,00 mq 0,00 m  

Totale superficie convenzionale: 15663,00 mq  

Incidenza condominiale: 0,00  % 

Superficie convenzionale complessiva: 15663,00 mq  

 

I beni sono comodamente divisibili in natura. 
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
Si rimanda, per una migliore comprensione, alla documentazione planimetrica prodotta 
dallo scrivente ed allegata alla presente relazione (Rif Fg15 Part.503 507 509 Sovrapposizione 
Ortofoto Catastale);  

 
 

BENE N° 14 - TERRENO UBICATO A CORENO AUSONIO (FR) - LOC.TA VALLITOCCHI 

Confina catastalmente, la Part.lla n.510, e con la strada Comunale “Contrada Condrella”, 
stesso Foglio, salvo altri; (Rif. All. El. Plan. _12 Fg15 part 503 507 509 Estr Mappa)   
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CONSISTENZA 

BENE N° 12 - TERRENO UBICATO A CORENO AUSONIO (FR) - LOC.TA VALLITOCCHI 

Destinazione Superficie 
Netta 

Superficie 
Lorda 

Coefficiente Superficie 
Convenzionale 

Altezza Piano 

Terreno agricolo 2734,00 mq 2734,00 mq 1,00 2734,00 mq 0,00 m  

Totale superficie convenzionale: 2734,00 mq  

Incidenza condominiale: 0,00  % 

Superficie convenzionale complessiva: 2734,00 mq  

 

I beni sono comodamente divisibili in natura. 
 

BENE N° 13 - TERRENO UBICATO A CORENO AUSONIO (FR) - LOC.TA VALLITOCCHI 

Destinazione Superficie 
Netta 

Superficie 
Lorda 

Coefficiente Superficie 
Convenzionale 

Altezza Piano 

Terreno agricolo 1833,00 mq 1833,00 mq 1,00 1833,00 mq 0,00 m  

Totale superficie convenzionale: 1833,00 mq  

Incidenza condominiale: 0,00  % 

Superficie convenzionale complessiva: 1833,00 mq  

 

I beni sono comodamente divisibili in natura. 
 

BENE N° 14 - TERRENO UBICATO A CORENO AUSONIO (FR) - LOC.TA VALLITOCCHI 

Destinazione Superficie 
Netta 

Superficie 
Lorda 

Coefficiente Superficie 
Convenzionale 

Altezza Piano 

Terreno agricolo 200,00 mq 200,00 mq 1,00 200,00 mq 0,00 m  

Totale superficie convenzionale: 200,00 mq  

Incidenza condominiale: 0,00  % 

Superficie convenzionale complessiva: 200,00 mq  

 

I beni sono comodamente divisibili in natura. 
 

DATI CATASTALI 
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BENE N° 12 - TERRENO UBICATO A CORENO AUSONIO (FR) - LOC.TA VALLITOCCHI 

Catasto terreni (CT) 

Dati identificativi Dati di classamento   

Foglio Part. Sub. Porz. Zona 
Cens. 

Qualità Classe Superficie 
ha are ca 

Reddito 
dominicale 

Reddito 
agrario 

Graffato 

15 503    Seminativo 4 2734 mq 4,24 € 4,24 €  

 

Corrispondenza catastale 
 

All'atto del sopralluogo lo stato di conduzione appare degradato, il terreno è incolto ed in 
stato di abbandono;  
La coltura non appare congruente con la qualità catastale. 
 

 

BENE N° 13 - TERRENO UBICATO A CORENO AUSONIO (FR) - LOC.TA VALLITOCCHI 

Catasto terreni (CT) 

Dati identificativi Dati di classamento   

Foglio Part. Sub. Porz. Zona 
Cens. 

Qualità Classe Superficie 
ha are ca 

Reddito 
dominicale 

Reddito 
agrario 

Graffato 

15 507    Seminativo 3 1833 mq 6,63 € 4,73 €  

 

Corrispondenza catastale 
 

Non sussiste corrispondenza tra lo stato dei luoghi e la mappa catastale esistente in ragione 
del fatto che, nell’assetto attuale consolidato, la strada vicinale Vallitocchi (strada sterrata) 
si sviluppa per intero sulla particella di interesse sul margine a confine con la Part.lla n 511. 
(Rif. All. El. Plan. – Fg15 Part 503 507 509 Sovr Ortofoto Catastale).    
 
All'atto del sopralluogo lo stato di conduzione appare degradato.  
Il terreno è incolto ed appare in stato di abbandono;   
La coltura non appare congruente con la qualità catastale.  
 

 

BENE N° 14 - TERRENO UBICATO A CORENO AUSONIO (FR) - LOC.TA VALLITOCCHI 

Catasto terreni (CT) 

Dati identificativi Dati di classamento   
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Foglio Part. Sub. Porz. Zona 
Cens. 

Qualità Classe Superficie 
ha are ca 

Reddito 
dominicale 

Reddito 
agrario 

Graffato 

15 509    Seminativo 3 200 mq 0,72 € 0,52 €  

 

Corrispondenza catastale 
 

Non sussiste corrispondenza tra lo stato dei luoghi e la mappa catastale esistente in ragione 
del fatto che, nell’assetto attuale consolidato, la strada vicinale Vallitocchi (strada sterrata) 
si sviluppa per intero sulla particella di interesse sul margine a confine con le Part.lle n.146, 
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
salvo altri;  (Rif. All. El. Plan. _12 Fg15 part 503 507 509 Estr Mappa)    
 

CONSISTENZA 

BENE N° 1 - FABBRICATO DIRUTO UBICATO A CORENO AUSONIO (FR) - LOC.TA RUSSI 

Destinazione Superficie 
Netta 

Superficie 
Lorda 

Coefficiente Superficie 
Convenzionale 

Altezza Piano 

Porzione di Fabbricato 
Diruto 

0,00 mq 0,00 mq 1,00 0,00 mq 0,00 m  

Totale superficie convenzionale: 0,00 mq  

Incidenza condominiale: 0,00  % 

Superficie convenzionale complessiva: 0,00 mq  

 

I beni non sono comodamente divisibili in natura. 
 

DATI CATASTALI 

BENE N° 1 - FABBRICATO DIRUTO UBICATO A CORENO AUSONIO (FR) - LOC.TA RUSSI 

Catasto terreni (CT) 

Dati identificativi Dati di classamento   

Foglio Part. Sub. Porz. Zona 
Cens. 

Qualità Classe Superficie 
ha are ca 

Reddito 
dominicale 

Reddito 
agrario 

Graffato 

11 21 1   Fabbricato 
Diruto 

1 0 mq 0 € 0 €  
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Corrispondenza catastale 
 

Sussiste corrispondenza tra lo stato dei luoghi e la planimetria catastale esistente nonché 
con quanto presente nell’atto di pignoramento. 
 

BENE N° 15 - TERRENO UBICATO A CORENO AUSONIO (FR) - LOC.TA VALLISCONTI 

Foglio 10 Particella 979 Subalterno 1 
Unità immobiliare soppressa - Partita speciale C 
 
Variazione in soppressione del 05/08/2020, pratica n. FR0038331, in atti dal 05/08/2020 - 
VARIAZIONE - DICHIARAZIONE UIU ART 19 DL 78/10(n.9490.1/2020) 
La dichiarazione di Variazione ha: 
 
- costituito i seguenti immobili:  
Foglio 10 Particella 976 Subalterno 8, Foglio 10 Particella 976 Subalterno 7, 
Foglio 10 Particella 971 Subalterno 7, Foglio 10 Particella 971 Subalterno 6, Foglio 10 Particella 
976 Subalterno 6, Foglio 10 Particella 971 Subalterno 5, Foglio 10 Particella 976 Subalterno 5, 
Foglio 10 Particella 979 Subalterno 5, Foglio 10 Particella 971 Subalterno 4, Foglio 10 Particella 
979 Subalterno 4, Foglio 10 Particella  976 Subalterno 4, Foglio 10 Particella 979 Subalterno 
3, Foglio 10 Particella 976 Subalterno 3, Foglio 10 Particella 971 Subalterno 3, Foglio 10 
Particella 976 Subalterno 2, Foglio 10 Particella 971 Subalterno 2, Foglio 10 Particella 979 
Subalterno 2 
 
- soppresso i seguenti immobili:  
Foglio 10 Particella 976 Subalterno 1, Foglio 10 Particella 971 Subalterno 1, 
Foglio 10 Particella 979 Subalterno 1 
 

BENE N° 16 - TERRENO UBICATO A CORENO AUSONIO (FR) - LOC.TA VALLISCONTI 

Catasto terreni (CT) 

Dati identificativi Dati di classamento   

Foglio Part. Sub. Porz. Zona 
Cens. 

Qualità Classe Superficie 
ha are ca 

Reddito 
dominicale 

Reddito 
agrario 

Graffato 

10 980    Seminativo 1 342 mq 1,77 € 1,41 €  

 

Corrispondenza catastale 
 

Non sussiste corrispondenza catastale. 
 

All'atto del sopralluogo si è potuto accertare che la particella appare coincidente con la 
sede della strada comunale "Via Palombara". 
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Deriva dalla Part.lla n. 329 sup. mq 4.460,00 seminativo classe 1 RD €.23,03 Rd € 18,43, a 
seguito di frazionamento del 25/01/2008 Pratica n. FR0029511 in atti dal 25/01/2008 (n. 
29511.1/2008). 
 

 

PRECISAZIONI 

BENE N° 1 - FABBRICATO DIRUTO UBICATO A CORENO AUSONIO (FR) - LOC.TA RUSSI 

A margine dell’attività di ricerca condotta presso gli Uffici del Catasto di Frosinone, 
l’Archivio del Tribunale di Cassino, l’Ufficio Tecnico del Comune di Coreno Ausonio, lo 
scrivente non è pervenuto alla corretta identificazione ed alla determinazione della 
consistenza dell’unità immobiliare. 
 
Il Fabbricato Diruto consta di tre subalterni tutti privi di classamento, consistenza e rendita: 
1)  il Sub 1 di proprietà della esecutata ed oggetto di procedura esecutiva; (Rif. All. Doc.ne – 
Vis Stor Fg11 Part 21 sub1) 
2)  il Sub 2 di proprietà della esecutata, non oggetto di procedura esecutiva;  (Rif. All. Doc.ne 
– Vis Stor Fg11 Part 21 sub2) 

3)  il Sub 3 di proprietà di n. 08 soggetti tra i quali  **** Omissis ****      che è soggetto alienante 
nella compravendita del 15/01/2008 Rogata dal Notaio  V. Vanghetti  e detiene una quota 
di proprietà pari a 4/48.  (Rif. All. Doc.ne – Vis Stor Fg11 Part 21 sub3) 
 
La planimetria dell’immobile non è censita negli archivi del Catasto di Frosinone; 
Nell’atto di provenienza e nella documentazione allegata alla Sentenza di Divisione 
n.434/06 del 05/05/2006, a seguito della quale la  **** Omissis ****      è pervenuta alla piena 
proprietà dei subalterni 1 e 2,  non è resa alcuna descrizione del bene; 
 
Nell’Atto di Compravendita del 15/01/2008 (Rif. All. Doc.ne – 080115 Compravendita) il bene 
acquistato dalla esecutata è così descritto: 
Art.1  lett. a) “… fabbricato rurale da cielo a terra diroccato, di mq 84 circa, confinante con 
il terreno distinto con il mappale 19 dello stesso foglio 11 su tutti i lati, salvo altri. Distinto in 
Catasto Terreni al Foglio 11 particella: 21, 21 sub 1, 21 sub 2 tutti relativi a fabbricato rurale 
privo di dati di classamento e rendita.”  
 
La descrizione, resa nell’atto di compravendita, non ha corrispondenza catastale essendo 
l’immobile catastalmente costituito da tre subalterni. 
 
Eseguita la restituzione grafica dell’immobile (Rif. All. El. Plan. – 09 Fg11 Part.21 e 08 Fg11 Part.21 Sovr 

Ortofoto Catastale) si è potuto verificare che il valore metrico di “84 mq circa”,  indicato 
nell’atto di compravendita,  appare corrispondente all’intera impronta del fabbricato 
“Part.lla n.21” e non ai soli Sub 1 e Sub 2 che sono oggetto di compravendita. 
 
Ciò premesso, stante la mancanza di elementi oggettivi tali da determinare con certezza 
l’identificazione e l’esatta consistenza del bene oggetto di esecuzione (Fg.11 Part. 21 Sub 
1), non è possibile pervenire alla vendita. 
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Si ritiene che, per procedere alla vendita, sia necessario accatastare l’immobile essendo il 
fabbricato costituito da più unità immobiliari, alle quali afferiscono proprietà e quote 
diverse. 
  
Si ritiene inoltre, con buona probabilità, che i costi da sostenere per l'accatastamento delle 
unità immobiliari, probabilmente posti a carico della parte creditrice, siano superiori al 
valore del bene posto in vendita (Sub1). 
    
In merito si rileva che, dall'Atto di Compravendita - art 5, al fabbricato rurale diroccato, 
costituito dai due subalterni Sub 1  + Sub 2, è attribuito un valore pari ad €. 4.000,00 .  
 
 

BENE N° 15 - TERRENO UBICATO A CORENO AUSONIO (FR) - LOC.TA VALLISCONTI 

Si rileva che  all'Art - 8  dell'Atto di Compravendita del 13/05/2016  le Alienanti hanno 
dichiarano che: "i terreni sono nella piena disponibilità giuridica e materiale e che sono liberi 
da Ipoteche". 
   
Di fatto, alla data del trasferimento, il terreno era gravato da Ipoteca giudiziale Iscritta il 
01/04/2016 R.G. n.5262,  R.P. n.790. 
 
 

BENE N° 16 - TERRENO UBICATO A CORENO AUSONIO (FR) - LOC.TA VALLISCONTI 

Si rileva che  all'Art - 8  dell'Atto di Compravendita del 13/05/2016  le Alienanti hanno 
dichiarano che: "i terreni sono nella piena disponibilità giuridica e materiale e che sono liberi 
da Ipoteche". 
   
Di fatto, alla data del trasferimento, il terreno era gravato da Ipoteca giudiziale iscritta il 
01/04/2016 R.G. n.5262,  R.P. n.790.  
 
 

STATO CONSERVATIVO 

BENE N° 1 - FABBRICATO DIRUTO UBICATO A CORENO AUSONIO (FR) - LOC.TA RUSSI 

L’immobile appare fatiscente ed in stato di abbandono; 
 

SERVITÙ, CENSO, LIVELLO, USI CIVICI 

BENE N° 1 - FABBRICATO DIRUTO UBICATO A CORENO AUSONIO (FR) - LOC.TA RUSSI 

A seguito dell'attività di ricerca condotta presso l'Ufficio Tecnici del Comune di Coreno 
Ausonio, dell'analisi della documentazione in atti e della documentazione acquisita, e delle 
risultanze del sopralluogo eseguito, non sono emerse evidenze in merito alla sussistenza di 
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servitù, censo e livello gravanti sul terreno. 
 
Il terreno non risulta gravato da usi civici cosi come si evince dall'Allegato al Certificato di 
Destinazione Urbanistica prot. n.0131 del 09/01/2023, allegato alla presente relazione.  
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
mediocre stato di conservazione, censito sulle mappe catastali come strada vicinale;  
Le attività di ricerca condotte non hanno rilevato la sussistenza di servitù di passaggio 
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costituite ovvero descritte sugli atti di provenienza. Quota s.l.m. 430 mt circa;      Privo di 
copertura, fitta presenza arborea all’interno dell’immobile;   
L’immobile appare fatiscente ed in stato di abbandono;  
Identificato al catasto Terreni - Fg. 11, Part. 21, Sub. 1, Qualità Porzione di Fabbricato 
Diruto 
 
Bene N° 15 - Terreno ubicato a Coreno Ausonio (FR) - Loc.ta Vallisconti 
Unità immobiliare sita nel Comune di Coreno Ausonio (Fr), in centro urbano, località 
Vallisconti, censita in Catasto Terreni al Foglio n.10, Part.lla n.979 sub1, – Partita speciale 
C - soppressa a seguito di Variazione in soppressione del 05/08/2020, pratica n. 
FR0038331, in atti dal 05/08/2020 - VARIAZIONE - DICHIARAZIONE UIU ART 19 DL 
78/10(n.9490.1/2020). Deriva dalla Part.lla n. 329 sup. mq 4.460,00 seminativo classe 1 RD 
€.23,03 Rd € 18,43, a seguito di frazionamento del 25/01/2008 Pratica n. FR0029511 in atti 
dal 25/01/2008 (n. 29511.1/2008). La piena proprietà è in capo al  **** Omissis ****       
Confina con le Part.lle n.974, n.980, n.976 e n.481, stesso Foglio, salvo altri;  L'unità 
immobiliare è stata acquistata dal  **** Omissis ****       con Atto di compravendita del 
13.05.2016, Rep. n.728 rogato dal Segretario Comunale  dott.ssa **** Omissis ****       , 
trascritto presso l’Ag.E. di Frosinone servizio P.I. in data 11.10.2016 RG n.15798 R.P. 
n.11897.   Con la compravendita si è perfezionata l'occupazione d'urgenza dei terreni, 
giusta deliberazione n.22 dalla G.C. del 05/03/1980, per la realizzazione di un edificio 
scolastico.  A seguito di ricerca d'archivio lo scrivente ha potuto accertare la presenza 
dell'edificio scolastico fin dal 1988 (Rif. All Doc Foto - Ortofoto Fg.10 Part.979) 

 
Bene N° 16 - Terreno ubicato a Coreno Ausonio (FR) - Loc.ta Vallisconti 
Terreno sito nel Comune di Coreno Ausonio (Fr), in centro urbano, località Vallisconti, 
censito in Catasto Terreni al Foglio n.10, part.lla n.980, qualità Seminativo, classe 1, 
superficie mq. 342,00, R.D. €.1,77, R.A. €.1,41.  Coincide di fatto con la sede stradale della 
via Palombara.  La piena proprietà è in capo al  **** Omissis ****       .   Confina 
catastalmente, le Part.lle n.998, n.973, n.974, n.481, n.979,  e  n.977 , stesso Foglio, salvo 
altri. L'unità immobiliare è stata acquistata dal  **** Omissis ****       con Atto di 
compravendita del 13.05.2016, Rep. n.728 rogato dal Segretario Comunale  dott.ssa **** 
Omissis ****       , trascritto presso l’Ag.E. di Frosinone servizio P.I. in data 11.10.2016 RG 
n.15798 R.P. n.11897.    Con la compravendita si è perfezionata l'occupazione d'urgenza 
dei terreni, giusta deliberazione n.22 dalla G.C. del 05/03/1980, per la realizzazione di un 
edificio scolastico.   Confina catastalmente, le Part.lle n.998, n.973, n.974, n.481, n.979,  
e  n.977 , stesso Foglio, salvo altri;   Forma trapezoidale regolare;  Giacitura pianeggiante;  
Ubicazione all’interno del centro urbano;  Quota s.l.m. 305 mt circa;       All'atto del 
sopralluogo si è potuto accertare quanto in premessa, ovvero che la particella appare 
coincidente con la sede della strada comunale "Via Palombara".  A seguito di ricerca 
d'archivio lo scrivente ha potuto accertare la presenza della sede stradale fin dal 1988 
(Rif. All Doc Foto. -  Ortofoto Fg.10 Part.979) 
Identificato al catasto Terreni - Fg. 10, Part. 980, Qualità Seminativo 
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ALLEGATI 

DOCUMENTAZIONE 
        

n   file descrizione testuale lotto 

    1 2 3 n.l. 
1  080115 Compravendita Atto di Compravendita del 15.01.2008 X X X X 
2  160513 Compravendita Atto di Compravendita del 16.05.2013    X 
3  221206 Verb Sopralluogo 01 Verbale di Sopralluogo n.01 del 06.12.2022 X X X X 
4  230109 Cert Dest Urb Certificato di Destinazione urbanistica X X X X 
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